
NADBISKUPIJA ĐAKOVAČKO-OSJEČKA 

ŽUPA ROĐENJA BLAŽENE DJEVICE 

MARIJE SEMELJCI 

VIJESTI IZ ŽUPE 

DVADESET I PRVA NEDJELJA KROZ GODINU  

DVADESET I DRUGA NEDJELJA KROZ GODINU  

Broj 18. Godina XXV. 2024. 25. kolovoza 2024. 
 

 

DVADESET I PRVA NEDJELJA KROZ GODINU – B 
U ovom tjednu slavimo 

Ponedjeljak  21. t.k.g. 

Utorak  Sv. Monika 

Srijeda Sv. Augustin, b. i n. 

Četvrtak Mučeništvo sv. Ivana Krstitelja 

Petak 21. t.k.g. 

Subota 21. t.k.g. 
 

SVETE MISE 

Nedjelja 25. kolovoz 08,30 sati za ++ Iliju i Maru Tadić u Semeljcima 

  10,00 sati za + Andriju Josipović u Koritni 

Ponedjeljak 26. kolovoz 08,00 sati                                        u Kešincima 

Utorak 27. kolovoz 19,00 sati za ++ Mirka, Olivu, Šimu i Ružicu Mandić u Semelj. 

Srijeda 28. kolovoz 08,00 sati za ++ iz ob. Josipović i Terzić u Koritni 

Četvrtak 29. kolovoz 19,00 sati za ++ Anu i Josipa Gašparević u Semeljcima 

Petak 30. kolovoz 08,00 sati za + Đuru Gavran u Semeljcima 

Subota 31. kolovoz 19,00 sati za + Miju Gašparević u Semeljcima 

Crkvu spremaju u Semeljcima 31. kolovoza: Marica Jelaković, Ružica Vujnović, Ivana 
i Iva Drenjančević, Luca Knežević i Ljilja Lacković. 

Crkvu spremaju u Koritni 31. kolovoza: Ivka Skočibušić, Marija Jozipović, Nataša 
Miladinović i Kata Kulešević. 

 

 

 
DVADESET I DRUGA NEDJELJA KROZ GODINU – B 

U ovom tjednu slavimo 

Ponedjeljak 20. t.k.g. 

Utorak Sv. Bernard, op. I n. 

Srijeda Sv. Pio X., p. 

Četvrtak BDM Kraljica 

Petak 20. t.k.g. 

Subota SV. BARTOL, AP. 

Nedjelja DVADESET I PRVA NEDJELJA KROZ GODINU 



SVETE MISE 

Nedjelja 01. rujna 08,30 sati za ++ Anu i Ivana Uglik u Semeljcima 
  10,00 sati za + Matu Augustinović u Koritni 
Ponedjeljak 02. rujna 08,00 sati                                       u Kešincima 
Utorak 03. rujna 19,00 sati za + Anđu Mamuzić u Semeljcima 
Srijeda 04. rujna 08,00 sati                                       u Koritni 
Četvrtak 05. rujna 19,00 sati za + Mirelu Numanović u Semeljcima 
Petak 06. rujna 08,00 sati za ++ Adama i Janju Bošnjaković u Semeljcima 
Subota 07. rujna 19,00 sati na nakanu Mire Dubravac u Semeljcima 
Nedjelja 08. rujna 08,30 sati na nakanu Katarine Vujnović u Semeljcima 
  10,00 sati za ++ iz ob. Olujić u Koritni 

Crkvu spremaju u Semeljcima 07. rujna: Žaneta Paradžiković, Branka Paradžiković, 
Vesna Vuksanović i Sunčica Andraković. 

Crkvu spremaju u Koritni 07. rujna: Evica Gradištanac, Mira Lončarević, Ružica 
Lončarević i Pavka Drenjančević. 

 
1.    ŽUPNA KATEHEZA ZA OVU ŠKOLSKU – KATEHETSKU GODINU 

 

  Nastavak kateheza će početi u drugoj polovici mjeseca rujna. Biti ćete pravovremeno 
obaviješteni kada će kateheze točno započeti i točno prema kojem rasporedu. 

 
2.    PAPA FRANJO NAM PORUČUJE: 
 
Papa: Zapitajmo se jesmo li gladni i žedni spasenja, ne samo za sebe, nego 
za svu svoju braću i sestre? 
 

Papa Franjo je u nedjelju, 18. kolovoza s prozora svoje radne sobe u Apostolskoj 
palači izmolio molitvu Anđeo Gospodnji s 12-ak tisuća vjernika i hodočasnika okupljenih 
na Trgu sv. Petra. Donosimo u cijelosti Papino obraćanje vjernicima prije i nakon 
molitve Angelusa. 

Evanđelje nam danas govori o Isusu koji jednostavno kaže: „Ja sam kruh živi koji je 
s neba sišao“ (Iv 6, 51). Sin Božji se pred mnoštvom poistovjećuje s najobičnijom i 
svakodnevnom hranom – kruhom: „Ja sam kruh“. Među onima koji slušaju, neki se 
počinju prepirati (usp. r. 52): kako nam Isus može dati svoje tijelo za jelo? Mi si također 
danas postavimo to pitanje, ali s divljenjem i zahvalnošću. Evo dva stava o kojima valja 
razmišljati: divljenje i zahvalnost, pred čudom euharistije. 

Prvi je divljenje, jer nas Isusove riječi iznenađuju. No, Isus nas uvijek iznenađuje, 
uvijek. I danas, u životu svakog od nas, Isus nas iznenađuje. Kruh s neba dar je koji 
nadilazi sva očekivanja. Oni koji ne razumiju Isusov stil ostaju sumnjičavi: čini se 
nemogućim, čak nehumanim jesti čovjekovo meso i piti njegovu krv (uso. r. 54). To 
tijelo i ta krv su, međutim, Spasiteljevo čovještvo, sâm njegov život ponuđen kao hrana 
za naš. 

I to nas dovodi do drugog stava: zahvalnosti – prvi je divljenje, a sada zahvalnost – 
jer prepoznajemo Isusa tamo gdje postaje prisutan za nas i s nama. Postaje kruhom za 
nas. “Tko jede moje tijelo… u meni ostaje i ja u njemu” (usp. r. 56). Krist, pravi čovjek, 
dobro zna da moramo jesti da bismo živjeli. Ali također zna da to nije dovoljno. Nakon 



što je umnožio zemaljski kruh (usp. Iv 6, 1-14), On priprema još veći dar: On sâm 
postaje pravo jelo i piće (usp. r. 55). Hvala ti, Gospodine Isuse! Od srca možemo reći: 
hvala, hvala. 

Nebeski kruh, koji dolazi od Oca, jest Sin koji se utjelovio za nas. Ta hrana nam je 
više nego potrebna, jer taži glad za nadom, glad za istinom, glad za spasenjem koju svi 
osjećamo ne u želucu, nego u srcu. Euharistija nam je prijeko potrebna, i to svima. 

Isus se brine za najveću potrebu: spašava nas, hrani naš život svojim, i to trajno. 
Zahvaljujući njemu možemo živjeti u zajedništvu s Bogom i jedni s drugima. Kruh živi i 
pravi nije, dakle, nešto čarobno, što odjednom rješava sve probleme, nego je to sàmo 
Tijelo Kristovo, koje daje nadu siromasima i pobjeđuje oholost onih koji blaguju na 
svoju štetu. 

Evanđelje nam danas govori o Isusu koji jednostavno kaže: „Ja sam kruh živi koji je 
s neba sišao“ (Iv 6, 51). Sin Božji se pred mnoštvom poistovjećuje s najobičnijom i 
svakodnevnom hranom – kruhom: „Ja sam kruh“. Među onima koji slušaju, neki se 
počinju prepirati (usp. r. 52): kako nam Isus može dati svoje tijelo za jelo? Mi si također 
danas postavimo to pitanje, ali s divljenjem i zahvalnošću. Evo dva stava o kojima valja 
razmišljati: divljenje i zahvalnost, pred čudom euharistije. 

Prvi je divljenje, jer nas Isusove riječi iznenađuju. No, Isus nas uvijek iznenađuje, 
uvijek. I danas, u životu svakog od nas, Isus nas iznenađuje. Kruh s neba dar je koji 
nadilazi sva očekivanja. Oni koji ne razumiju Isusov stil ostaju sumnjičavi: čini se 
nemogućim, čak nehumanim jesti čovjekovo meso i piti njegovu krv (uso. r. 54). To 
tijelo i ta krv su, međutim, Spasiteljevo čovještvo, sâm njegov život ponuđen kao hrana 
za naš. 

I to nas dovodi do drugog stava: zahvalnosti – prvi je divljenje, a sada zahvalnost – 
jer prepoznajemo Isusa tamo gdje postaje prisutan za nas i s nama. Postaje kruhom za 
nas. “Tko jede moje tijelo… u meni ostaje i ja u njemu” (usp. r. 56). Krist, pravi čovjek, 
dobro zna da moramo jesti da bismo živjeli. Ali također zna da to nije dovoljno. Nakon 
što je umnožio zemaljski kruh (usp. Iv 6, 1-14), On priprema još veći dar: On sâm 
postaje pravo jelo i piće (usp. r. 55). Hvala ti, Gospodine Isuse! Od srca možemo reći: 
hvala, hvala. 

Nebeski kruh, koji dolazi od Oca, jest Sin koji se utjelovio za nas. Ta hrana nam je 
više nego potrebna, jer taži glad za nadom, glad za istinom, glad za spasenjem koju svi 
osjećamo ne u želucu, nego u srcu. Euharistija nam je prijeko potrebna, i to svima. 

Isus se brine za najveću potrebu: spašava nas, hrani naš život svojim, i to trajno. 
Zahvaljujući njemu možemo živjeti u zajedništvu s Bogom i jedni s drugima. Kruh živi i 
pravi nije, dakle, nešto čarobno, što odjednom rješava sve probleme, nego je to sàmo 
Tijelo Kristovo, koje daje nadu siromasima i pobjeđuje oholost onih koji blaguju na 
svoju štetu.                                                                                                           Bitno.net 

 
3.    ZA POTREBE CRKVE DALI SU: 
 

JEDNA OSOBA 80,00 EURA   KATICA ČATIĆ 20,00 EURA 

JEDNA OSOBA 100,00 EURA MAGDALENA I VALENTINO MARIĆ 50,00 EU 

ANA PAČARIĆ 40,00 EURA   STJEPAN LUTRING 50,00 EURA 

EVA NOVAK DUBRAVAC 30,00 EURA 

Darovateljima iskreno i od srca hvala ! 



4.      PREŠLI SU SA OVOGA SVIJETA GOSPODINU U VJEČNOST 

29. Ana GAŠPAREVIĆ, rođena 25. lipnja 1930. god. u Koritni, preminula 03. kolovoza 2024. 
god. u Osijeku, a sahranjena 06. kolovoza 2024. god. u Semeljcima. 

30. Martin ŠEVARAC, rođen 13. svibnja 1940. god. u Koritni, preminuo 09. kolo-
voza 2024. god. u Vinkovcima, a sahranjen 12. kolovoza 2024. god. u Koritni. 

31. Paula HRGA, rođena 07. veljače 1943. god. u Šodolovcima, preminula 16. 
kolovoza 2024. god. u Gabošu, a shranjena 19. kolovoza 2024. god. u Šodo-
lovcima. 

Pokoj vječni daruj im Gospodine i svijetlost vječna svijetlila im, počivali u 
miru Božjem. Amen !  

 

5.     SAKRAMENTOM KRŠTENJA POSTAO JE DIJETE BOŽJE I 

        ČLAN CRKVE 

11. Niko ĆALETA, sin Dine Ćalete i Ane Ćalete rođ. Brkić, rođen 02. svibnja 2024. godine 
u Osijeku, a kršten 15. kolovoza 2024. godine u Kešincima. 

 

6.    U SVIM HITNIM SLUČAJEVIMA (sahrane, bolesnička pomazanja) 

nazovite župnika vlč. Tadiju Crnjaka na broj mobitela: 098/178-6357 ili na telefon 
031/550-394. Za redovite potrebe doći u župni ured osobno prije ili nakon večernje 
svete mise. Da budete sigurni da ćete župnika naći u župnom uredu najbolje se prije 
najaviti na njegov mobitel ili se javiti na: 

e-mail adrese župe: zupa.semeljci@gmail.com ili na osobni župnikov mail: 

tadija.crnjak@gmail.com 

 

 
29. KOLOVOZA – MUČENIŠTVO SV. IVANA KRSTITELJA 

 
7.    NAJNOVIJE ŽUPNE OBAVIJESTI I LISTIĆ – možete pogledati na web 

stranici župe Rođenja BDM Semeljci:  https://zupa-rodenjabdm.hr/ 
 

Izdaje: Župni ured Rođenja BDM Semeljci – Odgovara: vlč. Tadija Crnjak, župnik 
Uređuje: vlč. Tadija Crnjak  •  Kompjutorska obrada: Marko Žeželj 

mailto:zupa.semeljci@gmail.com
mailto:tadija.crnjak@gmail.com
https://zupa-rodenjabdm.hr/

